UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ NHA TRANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số 2090/TTr-UBND    Nha Trang, ngày  20 tháng 3  năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v Bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2024

   Kính gửi: HĐND thành phố Nha Trang.

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ, quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 358/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hòa v/v bổ sung có mục tiêu cho ngân sách thành phố Nha Trang năm

2024;

Căn cứ Nghị quyết số 162/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 của HĐND thành

phố v/v điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Nghị quyết số 143/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 của HĐND thành

phố Nha Trang về kế hoạch đầu tư công năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 1036-TB/TU ngày 12/3/2024, Kết luận của Ban

Thường vụ Thành ủy cho ý kiến về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công;

Nhằm đẩy nhanh tiến độ, đảm bảo thủ tục thực hiện và phân bổ vốn theo

quy định Luật Đầu tư công, UBND thành phố kính trình HĐND thành phố bổ

sung kế hoạch đầu tư công năm 2024 như sau:

I, Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024  : 379.953 triệu đồng, gồm:

1, Vốn đầu tư công theo phân cấp   : 338.189 triệu đồng.

- Nguồn vốn XDCB tập trung    :    78.189 triệu đồng.

- Nguồn vốn thu tiền sử dụng đất  :  260.000 triệu đồng.

Bố trí giao vốn thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2024 (234.000 triệu

đồng) sau khi trích lại 10% (tương ứng số tiền 26.000 triệu đồng) để nộp Quỹ

phát triển đất tỉnh.

2, Vốn thành phố bổ sung   : 41.764 triệu đồng.

Từ nguồn Ngân sách tỉnh bổ sung bù hụt thu năm 2021 cho ngân sách

thành phố Nha Trang theo Quyết định số 1093/QĐ-UBND ngày 21/4/2022 của

UBND tỉnh Khánh Hòa.

 UBND thành phố Nha Trang đã hoàn thành phân bổ kế hoạch vốn đầu tư

nguồn tỉnh phân cấp năm 2024 (338.189 triệu đồng), đồng thời bổ sung để triển

khai các dự án trên địa bàn với số vốn 41.764 triệu đồng.

 II, Đề nghị bổ sung kế hoạch:

Để phục vụ lễ kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha

Trang; thực hiện chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ các dự án do thành phố quản lý,

UBND thành phố Nha Trang kính đề nghị bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công

năm 2024 với tổng số tiền là 55.531 triệu đồng.

 Trong đó,

- Các dự án phục vụ lễ kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố

Nha Trang: Trồng cây xanh dải phân cách đường Vành Đai 2 – nhánh phía

Nam, thành phố Nha Trang (Nguồn tỉnh bổ có sung mục tiêu cho thành phố Nha

Trang với số tiền 14.000 triệu đồng tại Quyết định số 358/QĐ-UBND ngày

01/02/2024); Cải tạo, chỉnh trang công viên 23-10; Nâng cấp, cải tạo công viên

bờ biển đoạn từ Quảng trường 2-4 đến Tuệ Tĩnh; Nâng cấp, cải tạo công viên

Tháp Trầm Hương; Nâng cấp, cải tạo dải phân cách đường Trần Phú (đoạn từ

cầu Trần Phú đến Hoàng Diệu), với tổng số tiền là 49.116 triệu đồng.

- Chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ cho dự án Trụ sở làm việc UBND phường

Vĩnh Hải; Sửa chữa trụ sở làm việc tạm tại cơ sở nhà đất số 82 đường Trần Quý

Cáp; Sửa chữa trụ sở làm việc tạm tại cơ sở nhà đất số 02 đường Hoàn Kiếm,

với tổng số tiền là 6.415 triệu đồng.

III. Kế hoạch đầu tư công năm 2024 sau bổ sung:

1, Tổng kế hoạch vốn sau bổ sung : 435.484 triệu đồng, cụ thể:

a, Vốn giao đầu năm    : 379.953 triệu đồng.

b, Vốn bổ sung kỳ này   :   55.531 triệu đồng.

2, Nguồn bổ sung:

a, Nguồn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu  :  14.000 triệu đồng.

(theo Quyết định số 358/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hòa - Vốn XDCB tập trung)

b, Nguồn ngân sách thành phố bổ sung   : 41.531 triệu đồng.

(từ nguồn thu tiền SDĐ các năm đã được bố trí trong kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021-2025)

IV. Danh mục dự án: theo phụ lục chi tiết đính kèm.

UBND thành phố kính trình HĐND thành phố xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;        CHỦ TỊCH
- TT Thành uỷ - HĐND TP;
- Các đại biểu HĐND TP;

- Các thành viên UBND TP;
- Các phòng, ban;

- Chánh, Phó VPTH;
- Lưu VT.
                Nguyễn Sỹ Khánh

Phụ lục

CHI TIẾT DANH MỤC DỰ ÁN BỔ SUNG KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2024

(Đính kèm tờ trình số   2090/UBND-TCKH ngày 20/3/2024 của UBND thành phố)

Đvt: triệu đồng

Số

TT
DANH MỤC

Chủ

đầu tư

Nghị

quyết

chủ

trương

đầu tư

Quyết định đầu tư

 dự án
Kế hoạch vốn bổ sung Ghi chú

Số, ngày

tháng

Tổng

mức

đầu

tư

Tổng

cộng

Trong đó:

Nguồn

NS

tỉnh

Nguồn

NS thành

phố

a b c 1 2 3 5=6+7 6 7 8

 TỔNG CỘNG         55.531 14.000 41.531

a Dự án chuyển tiếp         5.000 0 5.000

Lĩnh vực Hoạt động của các

cơ quan quản lý nhà nước,

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ

chức chính trị và các tổ chức

chính trị - xã hội

        5.000  5.000

1
Trụ sở làm việc UBND

phường Vĩnh Hải

Ban QLDA

các

CTXDNT

NQ 16

31/7/2019

QĐ 7634;

31/12/2020
35.102 5.000  5.000

Năm

2021: 331

tr đồng

b Dự án Khởi công mới         50.531 14.000 36.531

  Lĩnh vực hạ tầng kỹ thuật         22.621  22.621

1
Cải tạo, chỉnh trang công viên

23-10

Ban QLDV

Công ích

NQ 138

07/12/2023

QĐ 50;

05/01/2024
7.466 6.875  6.875

2

Nâng cấp, cải tạo công viên bờ

biển đoạn từ Quảng trường 2-4

đến Tuệ Tĩnh

Ban QLDV

Công ích

NQ 139

07/12/2023

QĐ 49;

05/01/2024
13.062 11.921  11.921

3
Nâng cấp, cải tạo công viên

Tháp Trầm Hương

Ban QLDV

Công ích

NQ 136

07/12/2023

QĐ 403;

24/01/2024
4.064 3.825  3.825

  Lĩnh vực giao thông         26.495 14.000 12.495

4

Nâng cấp, cải tạo dải phân

cách đường Trần Phú (đoạn từ

cầu Trần Phú đến Hoàng Diệu)

BanQLDV

Công ích

NQ 96

31/10/2023

QĐ 231;

16/01/2024
13.438 12.495  12.495

5

Trồng cây xanh dải phân cách

đường Vành Đai 2 – nhánh

phía Nam, thành phố Nha

Trang

Ban QLDA

các

CTXDNT

NQ 113

08/12/2023

QĐ 48;

05/01/2024
14.988 14.000 14.000

Lĩnh vực Hoạt động của các

cơ quan quản lý nhà nước,

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ

chức chính trị và các tổ chức

chính trị - xã hội

        1.415  1.415

6

Sửa chữa trụ sở làm việc tạm

tại cơ sở nhà đất số 82 đường

Trần Quý Cáp, phường Vạn

Thắng, thành phố Nha Trang

Ban QLDA

các

CTXDNT

NQ 161

19/12/2023

QĐ 612;

01/02/2023
493 475  475

7

Sửa chữa trụ sở làm việc tạm

tại cơ sở nhà đất số 02 đường

Hoàn Kiếm, phường Phước

Hòa, thành phố Nha Trang

Ban QLDA

các

CTXDNT

NQ 16

19/12/2023

QĐ 611;

01/02/2023
975 940  940

		2024-03-20T16:49:45+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T08:14:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!